COMUNICADO Nº 01/2024COMUNICADO Nº 01/2024

O Diretor-Geral do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso do Sul – IFMS Campus Dourados, Ricardo Augusto Lins do Nascimento,

COMUNICACOMUNICA que em razão da greve dos servidores do IFMS Campus Dourados, as

aulas ficam suspensas temporariamente a partir do dia 03 de abril de 202403 de abril de 2024.

DestacamosDestacamos que as aulas do Curso Superior de Tecnologia em Jogos DigitaisCurso Superior de Tecnologia em Jogos Digitais

serão organizadas pelo Coordenador do Curso, Professor Rodrigo Sanches Devigo,

que em tempo informará aos acadêmicos sobre essa organização.

Ressaltamos que, tão logo haja definição sobre a retomada das a vidades, a

comunidade acadêmica será informada.

As informações sobre o movimento de greve deverão ser acompanhadas pela página

do IFMS <https://www.ifms.edu.br/greve>.

Dourados, 02 de abril de 2024.

Para Informações, entrar em contato:

E-mail: dirge.dr@ifms.edu.br

Telefone: (67) 98164-2460 – Prof. Ricardo

(Diretor-Geral do IFMS Campus Dourados)

Atenciosamente,

RICARDO AUGUSTO LINS DO NASCIMENTORICARDO AUGUSTO LINS DO NASCIMENTO

Diretor-Geral do Campus Dourados

(PORTARIA Nº 1525 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023 )

	Documento assinado eletronicamente por: